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

  
Kellerabteil: Gemäß Aufteilungsplan ist das Kellerabteil gemäß Plan Nr. 1, welches 

mit „Whg. Nr. Nr. 22“ beschriftet ist, zugehörig; das Kellerabteil ist zum 
Flur sowie zum Nachbarabteil mit Holzlattenrost abgeteilt, Tür als Holz-
lattenrost mit Vorhängeschloss abschließbar; an zwei Seiten verfügt das 
Kellerabteil über eine massive Wand; 

  
Sonstiges: Der Zugang zur Hauseingangstüre erfolgt über einen Laubengang, dieser 

verfügt über eine massive Bodenplatte mit Fliesenbelag und eine 
massive Brüstung; 

  
Befund: - Das Sondereigentum befindet sich augenscheinlich in einem 

durchschnittlichen Zustand.  
- Die vorhandenen Fliesen am Boden bzw. in den Sanitärräumen 

an der Wand sind teils unfachmännisch verlegt.  
 
Tiefgarage / Tiefgaragenstellplatz:  
Es besteht ein 1/17 Anteil am 43,65/1.000 Miteigentumsanteil an dem Grundstück Fl.-Nr. 1201/4, 
Gemarkung Fürth, verbunden mit der Sondereigentum an der „Tiefgarage“. Zur Nutzung steht der  
TG-Stellplatz Nr. 3, welcher im Aufteilungsplan mit „Whg. Nr. 22“ beschriftet ist und der Wohnung Nr. 22 
zugeordnet ist. 
Der TG-Stellplatz ist, wie im Plan dargestellt, vorhanden. Nach Angabe der Mieter der Wohnung wurde 
der Stellplatz erst mitvermietet, dann jedoch wieder aus dem Mietobjekt entnommen, da dieser Bereich 
nach Angabe durch den Hausmeister genutzt wird.  
Die Tiefgarage verfügt über einen Betonboden, Betondecke, Betonstützen und Betonträger. Die Zufahrt 
zur Tiefgarage erfolgt von der Ludwigstraße über eine im Gebäudebereich verlaufende Rampe aus 
Beton. Bei der Zufahrt ist ein elektrisch betriebenes Metallschwingtor mit integrierter Tür vorhanden. 
 
Mieter: 
Die Wohnung ist vermietet. Die Mieter werden im Gutachten nicht namentlich genannt. Die Mieter werden 
dem Gericht mitgeteilt.  
 
Der Mietvertrag wurde eingesehen. Gemäß Mietvertrag Mieträume im 4. OG mitte, Wohnungsnummer 
22, Ludwigstr. 58, 90763 Fürth mit 3 Zimmer, 1 Küche, 1 Dusche/1 WC sowie Kellerraum. 
Gemäß Mietvertrag ist ein TG-Stellplatz für 50,00 € mitvermietet, nach Angabe wurde dieser jedoch 
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tatsächlich nicht mitvermietet und wird auch nicht bezahlt. Das Mietverhältnis beginnt am 01.06.2022 und 
läuft auf unbestimmte Zeit. Nach Angabe der Mietpartei beträgt die aktuelle Miete 1.130,00 € hiervon sind  
880,00 € Kaltmiete für die Wohnung. Im Mietvertrag ist eine Kaution in Höhe von 2.400,00 € vereinbart. 
Nach Angabe der Mieterin wurde diese an den Vermieter überwiesen. Weiter ist unter Punkt 19 des 
Mietvertrages vereinbart, dass die Grundmiete für drei Jahre fest ist, danach steigt die Miete zum 
01.04.2025 um 40,00 €, danach steigt die Miete zum 01.04.2028 um 45,00 €, zum 01.04.2030 um  
50,00 €, zum 01.04.2034 um 55,00 €, zum 01.04.2037 um 60,00 €, zum 01.04.2040 um 65,00 € und zum 
01.04.2043 um 70,00 €, usw. 
 
Beurteilung: 

- Es handelt sich um eine durchschnittliche Lage im Stadtgebiet von Fürth. Lärmimmissionen durch 
umliegende gewerbliche Nutzung können nicht ausgeschlossen werden. 

- Massive Bauweise. Das Erscheinungsbild ist durchschnittlich. 
- Das Gemeinschaftseigentum wird als durchschnittlich beurteilt. 
- Die Ausstattung der Wohnung wird, bezogen auf das Baujahr, als durchschnittlich bis gut 

beurteilt. 
- Die Grundrisslösung der zu bewertenden Wohnung ist durchschnittlich bis gut. Ein Balkon ist 

vorhanden. 
- Der Gesamtzustand wird als durchschnittlich beurteilt. 
- Die Möglichkeiten der Vermietbarkeit sind durchschnittlich bis gut. 
- Die Möglichkeiten für den Verkauf werden als durchschnittlich beurteilt. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ostfassade          Westfassade    Hauseingang 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Treppenhaus         Laubengang   Wohnungseingangstüre 
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TG-Ein-/Ausfahrt          Tiefgarage    TG-Stellplatz Nr. 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Außenanlage          Außenanlage 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lageplan      
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Grundriss Wohnung Nr. 22, 4. OG 
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